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Vejledning til nøgletalsark 
 

Til brug for det løbende tilsyn udvikler SIRI halvårligt nøgletalsark med informatio-

ner om de enkelte sprogcentres kursisttal, gennemførselshastighed, karaktergen-

nemsnit, fravær m.m. Nedenfor fremgår en beskrivelse af, hvordan indholdet i ar-

ket skal læses. 

 
Antal aktive kursister: 
Angiver antal kursister, der er blevet tilbudt undervisning på sprogcenteret. Be-
mærk, at en kursist maksimalt kan optræde én gang i statistikken. Dvs. at såfremt 
en kursist i samme halvår fx er blevet tilbudt undervisning som I-kursist på DU1 og 
DU2 vil personen optræde både i opgørelsen af I-kursister på DU1 og I-kursister på 
DU2 men kun optræde én gang i opgørelsen af det samlede antal I-kursister.  
 
Antal nye kursister: 
Angiver antal kursister, der første gang er blevet tilbudt danskundervisning. En kur-
sist tælles også med som en ny kursist, hvis kursisten skifter henvisningskategori, 
danskuddannelse eller sprogcenter. Det kan derfor være afvigelser mellem antallet 
af kursister på de enkelte uddannelser og den samlede sum af antal nye kursister. 
 
Gennemsnitlig antal lektioner pr. gennemført modul: 
Opgørelsen udgøres af modulforløb bestået i halvåret, men som ikke nødvendigvis 
er påbegyndt samme halvår. Alle en kursists forsøg på et modul betragtes som selv-
stændige forløb. Herunder følger også, at såfremt en kursist skifter sprogcenter un-
dervejs på et modul, vil det blive betragtet som et nyt forløb. For en kursist der 
påbegynder et modul på et sprogcenter, men afslutter det på et andet, vil under-
visning tilbudt på det tidligere sprogcenter således ikke tælle med i opgørelsen 
Det bemærkes derudover, at der kun er medtaget de modulforløb, hvor kursisten 
er blevet tilbudt et positivt antal undervisningstimer forud for et bestået modulfor-
løb. 
 
Fraværsprocent for alle danskuddannelserne: 

Fraværsprocenten er beregnet som 
𝑆𝑎𝑚𝑙𝑒𝑡 𝑎𝑛𝑡𝑎𝑙 𝑓𝑟𝑎𝑣æ𝑟𝑠𝑙𝑒𝑘𝑡𝑖𝑜𝑛𝑒𝑟

𝑆𝑎𝑚𝑙𝑒𝑡 𝑎𝑛𝑡𝑎𝑙 𝑡𝑖𝑙𝑏𝑢𝑑𝑡𝑒 𝑙𝑒𝑘𝑡𝑖𝑜𝑛𝑒𝑟
. Kun tilbudte lekti-

oner med tilhørerende registrering af fravær er medtaget i beregningen af fraværs-
procent. 
 
Karaktergennemsnit for beståede prøver (eksl. selvstuderende): 
Den samme kursist kan have taget mere end én prøve og således indgå mere end 
én gang i tabellen. Karaktergennemsnittet er udelukkende for sprogcenterets egne 
kursister, og medtager både beståede og ikke-beståede resultater. 
 
 

 


